Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma

regimental, digne-se oficiar o senhora Prefeita Maria Jose P.V. de Camargo

para que encaminhe ao setor competente para que proceda aos estudos
urgentes para a implantação da sinalização orientativa nas dependências da
Secretaria Municipal da Saúde, tendo em vista uma serie de problemas que
estão surgindo naquele local.

JUSTIFICATIVA

 Da referida Secretaria, localizada na Rua Jornalista José Ortiz de
Camargo, atrás do Prédio do Correio, ali todos os dias se dirigem
milhares de pessoas de varias idades e condições físicas, as vezes

comprometidas, as ficam num constante vai e vem em busca: Cartão
SUS, Central de Vagas, Dengue, Zoonoses e mais atualmente o setor de
Frota, onde são agendadas dos pacientes e outros.
A falta dessa indicação desses referidos departamentos, faz com que os
cidadãos fiquem meio que perdidos naquele local.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2019.

Alexandre Grandino Teles -

                               Vereador